Təzkirənin əlyazmaları İran İslami Şura Məclisi Kitabxanası (894), İran Milli Kitabxanası

(1678), Tehran Mərkəzi Kitabxanası (4605) və Sipəhsalar Kitabxanasında (1121) saxlanılır.

3. BƏHMƏN MİRZƏ QACAR

Fətəli şah Qacarın nəvəsi, Naibüs-səltənə Abbas mirzənin dördüncü oğlu Bəhmən mirzənin h.

1225 / 1810-cu ildə anadan olduğu güman edilir. Bir müddət Ərdəbildə yaşamış, oranın

hakimi olmuşdur. H. 1250/1834-cü ildə Məhəmməd şah tərəfindən Borucerd hakimi təyin

olunmuş, h. 1257/1841-ci ildən 1263/1847-ci ilə kimi Cənubi Azərbaycanda hakimlik

etmişdir. Lakin sədri-əzəm Hacı Mirzə Ağasının qərəzkarlığı nəticəsində onunla qardaşı Mə-

həmməd şah arasında narazılıq yaranmış, o hakimlikdən uzaqlaşdırılaraq Tehrana çağırılmış

O, 11 fevral 1884-cü ildə Şuşada vəfat etmişdir.

Bəhmən mirzədən bəhs edən müəlliflər onun iki əsərini xatırlayırlar. Bunlardan birincisi

“Təzkireyi-Məhəmmədşahi”, ikincisi isə “Şükürnameyi-şahənşahi”dir (Qacar 1999).

Bəhmən mirzə Ərdəbil hakimi olarkən qardaşı Məhəmməd şahın xahişi ilə h. 1247/1831-ci

ildə “Təzkireyi-Məhəmmədşahi” əsərini yazmışdır. Həmin zaman onun böyük qardaşı

şahzadə Məhəmməd hələ şah deyildi. Təzkirə üç riştədən ibarət olub, əlifba prinsipi ilə hazır-

lanmışdır.

Birinci hissə keçmiş dövr şairlərinə ayrılmışdır. Burada əlifba sırası ilə h. XII əsrin sonlarına

Bu məcmuə şairlərin

bir-birlərini yamsılamaq və təqlid etmək üçün söylədikləri şeirlərdən ibarətdir. Əlyazması

Məlik kitabxanasında 4300 şifrəsi ilə mühafizə olunur (Məani 1348: 219-220).

8. MƏHƏMMƏDQULU MİRZƏ QACAR

Fətəli şahın üçüncü oğlu Məhəmmədqulu Mirzə Qacar 22 ramazan 1203/1788-89-cu ildə

anadan olmuş, bir məlumata görə, h.1260/m.1844-cü ildə, digər bir məlumata görə isə, h.

1289 / m. 1872-ci ildə vəfat etmişdir. Atasının hakimiyyəti dövründə Mazandaranda hakimlik

etmiş, Fətəli şahın ölümündən sonra isə Həmədana sürgün edilərək orada yaşamışdır. Poetik

Təzkirənin İran kitabxanalarında müxtəlif nüsxələri mühafizə edilməkdədir: Astani Qüdsi

Rizəvi (2400), Tehran Milli kitabxanası, Ustad Səid Nəfisinin şəxsi kitabxanası.

II bostan - “Bostanül-bədayə” qitə deyənlər haqqındadır;

III bostan - “Bostanül-fəzail” qəsidə deyənlər haqqındadır. Dörd il ərzində yazılmış və

1251/1835-ci ildə başa çatdırılmışdır. 130 şairdən bəhs edir.

“Bostanül-fəzail”in sadəcə bir nüsxəsi günümüzə çatmışdır. Bu nüsxə Ağa Əbdülhüseyn

Bayatın şəxsi kitabxanasındadır.

IV bostan - “Bostanül-məarif” məsnəvi deyənlər haqqındadır;

V bostan - “Bostanüs-sənaye” rübai deyənlər haqqındadır. H. 1250/1834-cü il hüdudunda

qələmə alınmışdır. “Bostanüs-sənaye”nin yeganə nüsxəsi Tehran Milli Kitabxanasında (59)

saxlanılır.

Ə.G.Məani təzkirənin ikinci və dördüncü bostanlarının dövrümüzə qədər gəlib çatmadığını

yazır (Məani 1348: 120).

“Bostanül-üşşaq”da İmamverdi mirzə Qacar, Əfsər Qacar (Məhəmməd Rza mirzə), Əhməd